
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 31 октября  2013 года             № 509 
 
О Дополнительном соглашении № 2 
к соглашению о передаче осуществления  
полномочий по решению вопросов  
местного значения Глебовского сельского  
поселения  и Рыбинского муниципального  
района в 2013 году 
 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л : 
 
1. Утвердить дополнительное соглашение № 2 к соглашению о передаче 

осуществления полномочий по решению вопросов местного значения Глебовского 
сельского поселения и Рыбинского муниципального района в 2013 году.  

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013 года.  
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Жемеров П.А.). 
 

 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                                   М.А. Качков  

Глава Рыбинского  
муниципального района 
 
                                                  А.Н. Китаев 

 
 



УТВЕРЖДЕНО                                                     УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации                       решением Муниципального Совета 
Глебовского сельского поселения                     Рыбинского муниципального района 
от 21 октября 2013 года № 349                           от 31 октября 2013 года № 509 
 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2 
к Соглашению о передаче осуществления полномочий 

по решению вопросов местного значения 
Глебовского сельского поселения и 

Рыбинского муниципального района в 2013 году 
 

_________ 2013 года                                                                               город Рыбинск 
 

Рыбинский муниципальный район в лице Главы Рыбинского 
муниципального района Ярославской области Китаева Александра 
Николаевича, действующего на основании Устава Рыбинского муниципального 
района, с одной стороны, и 

Глебовское сельское поселение в лице Главы Глебовского сельского 
поселения, действующего на основании Устава Глебовского сельского поселения, с 
другой стороны,  вместе именуемые Стороны, 

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Глебовского сельского 
поселения от 24.12.2012 г. № 436 и решением Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района от 27.12.2012 г. № 388, заключили настоящее 
Дополнительное соглашение № 2 о нижеследующем: 

1. Внести в Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения Глебовского сельского поселения и Рыбинского 
муниципального района в 2013 году следующие изменения: 

1.1. Пункт 29 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 
29. Организация и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью в 
поселении; 
 

В части:  
- организация трудовой занятости 
подростков и молодежи; 
-организация летнего отдыха 
подростков и молодежи (проведение 
профильных лагерей); 
- проведения иных мероприятий; 
- реализации областной 
подпрограммы «Государственная 
поддержка молодых семей в 
приобретении (строительстве) жилья 
 

 
30,000 

 
30,000  

 
 

90,000 
810,864 

 
 
 

 
2. Настоящее Дополнительное соглашение № 2 вступает в силу с момента 

обнародования на территории поселения постановления администрации 
Глебовского сельского поселения от 21.10.2013 г. № 349, утверждающего 
настоящее Дополнительное соглашение. 

3. Действие настоящего Дополнительного соглашения № 2 распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года. 



4. Настоящее Дополнительное соглашение № 2 составлено в двух 
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из 
Сторон. 
 
Глава Глебовского сельского  
поселения 
 
______________________   В.Ф.Дьяков 

Глава Рыбинского  
муниципального района 
 
______________________ А.Н.Китаев 

 
 
 
 


